
V Ostrav  dne 8.12.2016 Krajská hygienická stanice
spisová zna ka: 201650320 Moravskoslezského kraje

Na B lidle 7
70200 Ostrava

Žalobce:

žalovaný:     

zastoupen: 

žádost o zaslání zprávy.

Na m  jako advokáta se obrátil s žádostí o právní zastoupení pan ,
 (dále  jen  klient)  a  to  ve  v ci  ízení  vedeného  u

Okresního soudu ve Zlín  pod sp. zn. . Právní zastoupení mého klienta jsem p evzal
na základ  plné moci, jež zasílám v p íloze tohoto podání.

Rozsudkem Krajského soudu v Brn , pobo ky ve Zlín  ze dne 21.5.2014 vydaném pod sp. zn. 
byl m j klient uznán vinným ze zvláš  závažného zlo inu obecného ohrožení podle § 272

odst. 1, odst. 2 písm. d), odst. 3 písm. a) trestního zákoníku a byl mu uložen trest odn tí svobody.

V uvedeném soudním ízení vedeném u Okresního soudu ve Zlín  pod sp. zn. 

 žaluje mého klienta o náhradu škody p edstavující úhradu lé ebných výloh osob
postižených požitím metanolu a jsou pojišt ni u  a
to  i  takových  osob,  u  nichž  si  je  m j  klient  p esv en,  že  s  jejich  požitím  metanolu  nemá  nic
spole ného a to ani prost ednictvím osob, kterým dodával líh, tj. k jejich p ípadnému poškození
zdraví požitím metanolu nedošlo jeho p in ním.

S odkazem na ust. z. . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím s to zejména s ohledem
na ust. § 11 odst. 4 písm. b) z. . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, povinné
subjekty neposkytnou informace o rozhodovací innosti soud , s výjimkou rozsudk .

Ve snaze zajistit d kazní listiny k uvedenému soudu si Vás tímto klient dovoluje požádat o zaslání
záv re né zprávy o innosti Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje ve v ci intoxikací
metylalkoholem v Moravskolezském kraji, ze které by bylo patrné zejména jaký alkohol byl
nalezen, v jakém pom ru s metanolem i jinými p ím si a množství, vzhled lahví apod.

_____________________________

         
         

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
z

  



  IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA: S-KHSMS 64631/2016/OV/ OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 66081/2016/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Jakub Vraník 

TEL.: 595 138 181 

FAX: 595 138 109 

E-MAIL: jakub.vranik@khsova.cz 

 

DATUM:  19. 12. 2016 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný subjekt ve 

smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb.  

 

, žádajícím o doručování na adresu pobočky 

, (dále jen „žadatel“), takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., se žádost o poskytnutí informací ze dne 

8. 12. 2016:  

 

- zaslání závěrečné zprávy o činnosti Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje ve 

věci intoxikace metylalkoholem v Moravskoslezském kraji, ze které by bylo patrné zejména, 

jaký alkohol byl nalezen, v jakém poměru s metanolem či jinými příměsi a množství, vzhled 

lahví apod.  

o d m í t á . 

 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 8. 12. 2016 byla na Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

doručena žadatelova žádost o poskytnutí informací učiněná prostřednictvím veřejné datové sítě do 

datové schránky, která byla žadateli zřízena dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Jednalo se o poskytnutí 

následujících informací:  

 

- zaslání závěrečné zprávy o činnosti Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje ve 

věci intoxikace metylalkoholem v Moravskoslezském kraji, ze které by bylo patrné zejména, 

jaký alkohol byl nalezen, v jakém poměru s metanolem či jinými příměsi a množství, vzhled 

lahví apod.  

 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán sděluje, že závěrečná zpráva ve věci intoxikace 

metylalkoholem v Moravskoslezském kraji nebyla Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského 

kraje se sídlem v Ostravě vypracována. Veškeré odebrané vzorky lihovin byly podrobeny testování 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě, přičemž výsledky laboratorních vyšetření byly ihned 

předány Policii České republiky, případně Celní správě České republiky. Krajská hygienická stanice 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 



2. strana rozhodnutí Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 

66081/2016/OV/OPaK ze dne 19. 12. 2016 

 

 IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě tedy v současné době nedisponuje žádnými dokumenty, 

které by byly způsobilé objasnit skutkový stav ve výše uvedené záležitosti.  

 

Na základě výše uvedeného bylo proto rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno.  

 

 

Poučení o odvolání: 

Podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode 

dne jeho doručení k Ministerstvu zdravotnictví ČR v Praze – hlavnímu hygienikovi ČR podáním u 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 prom. práv. Jaroslav Dembiňák, v.r. 

ředitel odboru správního 

 Krajské hygienické stanice Moravskoslezského 

kraje se sídlem v Ostravě 

Rozdělovník: 

Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1  

1x spis, počet listů 1   

 




